
 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT Sito http://www.icbernezzo.edu.it/ 

 

DECRETO VARIAZIONI DI BILANCIO SU “ENTRATE FINALIZZATE” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 30/01/2020 con delibera n.3; 

 

VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate 

sono trasmessi per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto 

di delibera del Consiglio stesso; 

 

VISTA la partecipazione dell’istituto all’avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato 

nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Progetti per la realizzazione di “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTO che il Ministero Istruzione nell’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione 

dell’epidemia da COVID-19, con l’Avviso prot. 4878/2020 ha inteso contribuire a dotare le scuole 

del primo ciclo di istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e 

agli studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo 

studio. 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020, con la quale il MIUR autorizza il 

progetto di cui all’oggetto dando indicazioni per l’acquisizione dei fondi in entrata e spesa 

 

VISTA pertanto la nuova assegnazione di entrata finalizzata:  

ENTRATE – inserite all’aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) 

SPESE, sarà  istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” con il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo; 

 

 

 

 

 

 

 

Sottoazione  Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo  Importo 
Autorizzato 
forniture  

Importo 
Autorizzato 
spese generali  

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A  
 
 

10.8.6AFESRPON-
PI2020-253 

La nostra 
Scuola a 
distanza 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

mailto:cnic839005@istruzione.it
mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icbernezzo.edu.it/


 2 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per l’entrata finalizzata di cui 

sopra: 

DECRETA 

 

 di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2020: 

 

1) Finanziamento FESR – “Pon per la Scuola (FESR)” – – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo. - anno 2020 pari ad euro 13.000,00; 

 

ENTRATE all’aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) 

 

SPESE  A03 – “Didattica”  

04 ) “Smart class Avviso 4878/2020” – Codice 10.8.6AFESRPON-PI2020-253; 

 

 

ENTRATE   ENTRATE 

Debitori Oggetto/Progetto Importo A V S 

Finanziamenti 

dall'Unione 

Europea – FESR 

“Pon per la Scuola 

(FESR)” 

A03/05  

“Smart class Avviso 

4878/2020” – Codice 

10.8.6AFESRPON-

PI2020-253; € 13.000,00 2 2 4 

  € 13.000,00      

USCITE 

 Descrizione Tipo Conto Importo T/C/S 

01Spese personale 
03 - Altri 

compensi per 

personale a tempo 

indeterminato 

 

005 – Compensi per 

progettista € 195,00 01/03/005 

006 – Compensi per 

collaudatore € 130,00 01/03/006 

008 - compensi per altri 

incarichi  € 845,00 01/03/008 

03 Acquisto di 

servizi ed utilizzo 

di beni di terzi 

04 - Promozione 

001 - Pubblicità 

€ 130,00 03/04/001 

04 Acquisto di 

beni 

d’investimento 

03 – Beni mobili 

017 - Hardware 

€ 11.7000 04/03/17 

  Totale Uscite € 13.000,00  

 

 di portare a conoscenza del Consiglio di istituto il presente decreto; 

 di trasmetterlo al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per apportare agli atti 

contabili le relative modifiche nell’ambito delle proprie competenze. 

 

 

            La Dirigente Scolastica Regg. 

Donatella PLATANO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2020-06-26T16:20:52+0200




